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Referat: 

Der henvises til powerpoint-præsentation, hvor flere informationer findes. 

1 Evaluerings- og analysedel 

• Aftale om fokusgruppeinterview med deltagende klinikker 

Deloitte har udsendt forslag til datoer for kommende fokusgruppeinterview for deltagende læ-

ger og deres praksispersonale. Mødet afholdes hos MedCom i Odense og forventes at vare 2½ 
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time. Endelig dato meldes ud, når alle har meldt retur på Lines udsendte mail, som desværre 

ikke var nået frem til Eilif.  

Fokusgruppeinterviewets formål er at belyse jeres oplevelser og erfaringer med den tekniske 

løsning ift. 1) effektivitet og at løsningen virker efter hensigten, 2) brugervenlighed og hvor in-

tuitiv løsningen er at anvende, og 3) jeres tanker og refleksioner om fremtidig brug af løsning og 

dens udbredelse til andre klinikker.  

Det er en prioritet i pilotevalueringen, at I som fagpersoner, der har afprøvet løsningen, deler 

jeres oplevelser og udveksler erfaringer og refleksioner med hinanden. Derfor vil vi gerne af-

holde ét fokusgruppeinterview, hvor I alle deltager, hvis dette er muligt.  

Ved interviewet foreslås der aftalt en opfølgende demonstration af løsningen hos 1-2 praksis. 

 

• Information om telefoninterview med patienter 

Hvis man endnu ikke har sendt patientlister med navn og tlf. nummer til Alice, bedes dette gjort 

snarest muligt. 

De deltagende patienter kontaktes pr. telefon til et kort interview af ca. 30 min. varighed. Inter-

viewene vil fokusere på patienternes oplevelse og accept af at modtage og anvende en app-an-

befaling. Enkelte interviews vil efter nærmere aftale blive fulgt op med, at patienter demonstre-

rer modtagelse af app-anbefalinger i løsningen. 

2 Status på første halvdel af den tekniske afprøvning 

• Bordet rundt � hvordan er det gået med at anbefale apps/trække apps tilbage? 

o Der har været lidt forskel på hvor nemt/svært det har været at finde patienter, 

som vil deltage i projektet. Den tekniske del har fungeret og det har ikke været 

svært at anvende. Se også slide med logdata, der viser anvendelsen af løsnin-

gen i perioden 17. januar til 14. februar. 

• Hvordan har jeres patienter taget imod projektet? 

o Der har endnu ikke været en decideret tilbagemelding fra patienterne. De er 

blevet informeret om, at de vil blive kontaktet med henblik på interview til eva-

luerings- og analysesporet. 

3 Step 2 af afprøvning � reel anbefaling af app 

• Reel anbefaling og afprøvning af app til brug for evaluering og analyse 

o I forbindelse med at den tekniske løsning nu er afprøvet og virker, og der stadig 

er en lille måned tilbage af testperioden, vil vi gerne fra projektets side slå et 

slag for, at der bliver lavet en mere virkelighedsnær test og ikke kun en teknisk 

fokuseret test.  

Vi vil derfor opfordre til, at de 5 deltagende praksis hver finder en patient eller 

bruger en af dem, som allerede er med i afprøvningen og får anbefalet en rele-

vant app, som passer til det problem, patienten måtte have. Patienten skal 

hente app´en og bruge den i en periode og efterfølgende have en opfølgende 

samtale/videokonsultation med lægen/praksispersonalet. Dette for at sikre en 

reel afprøvning af det �nye værktøj�, som den tekniske løsning giver lægen/kli-

nikpersonalet i form af anbefaling af apps i almen praksis. 

o For at lette arbejdsgangen foreslår Rasmus, at der åbnes op for alle patienter 

tilhørende et ydernummer. Det er alt for bøvlet, at man først skal rette henven-

delse til PLSP for at få oprettet en patient inden man kan anbefale en app til 

vedkommende. Hvis man sidder med en patient i konsultation og taler om mu-

ligheden for at anbefale en app til brug for behandling/træning mv. skal det 

være muligt i situationen, at anbefale app´en og tale med patienten om det. 

Momentum går tabt, hvis patienten først skal oprettes inden app´en reelt kan 

anbefales flere dage senere. 
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Vi aftaler, at Martin og Alice tager forslaget med retur til såvel projektgruppen 

og til de to leverandører ift. om det er teknisk muligt at få åbnet for alle patien-

ter, uden at det skal være en håndholdt løsning, som det er lige pt. 

 

4 Nyt om National app-guide. 

• Etablering af nævn til vurdering af apps: Nyt nævn skal vurdere sundhedsapps (laegemiddelsty-

relsen.dk) 

o Regeringen har lanceret den nye digitaliseringstrategi, hvori der indgår et kap. 

6.2 omhandlende Nævn for Sundhedsapps. Det er dette nævn, som på sigt skal 

vurdere og anbefale hvilke apps, der kommer til at ligge i National App guide. 

Som det fremgår af beskrivelsen på Lægemiddelstyrelsens hjemmeside (se 

ovenstående link) har det lidt lange udsigter før en National app-guide ligger 

klar til brug. 

Vi arbejder derfor med forskellige modeller for, hvordan vi i den mellemlig-

gende periode kan arbejde videre med anbefaling af apps, så vi ikke risikerer at 

skulle lukke projektet ned, efter afprøvningen er slut, og rapporten fra Deloitte 

foreligger, og frem mod en National app-guide ligger klar. 

5 Evt. 

• Aftale om næste møde/opfølgning 

o Næste møde bliver fokusgruppeinterview for læger og praksispersonale. Dato 

udsendes snarest. 

 

 

 

 

 

 

 

https://laegemiddelstyrelsen.dk/da/nyheder/2024/nyt-naevn-skal-vurdere-sundhedsapps/
https://laegemiddelstyrelsen.dk/da/nyheder/2024/nyt-naevn-skal-vurdere-sundhedsapps/
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